
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
(МАОУ «СОШ № 8   г. Ртищево Саратовской области») 

Приказ 
от  19.01.2024 года                                      г. Ртищево                                №  26-о  
О приостановлении занятий в 1-а классе, во 2-а классе, в 6-а классе,6-б классе,11 
классе муниципального автономного общеобразовательного учреждения « Средняя 
общеобразовательная школа  № 8 города Ртищево  Саратовской области»        

   На основании  Постановления  главного государственного санитарного врача по 
Саратовской области Кожановой О.И № 1 от 27.01.2020 года «О введении ограничительных 
мероприятий на территории Саратовской области в период эпидемического подъема 
заболеваемости ОРВИ и гриппом», в связи с повышенной заболеваемостью  ОРВИ  и 
гриппом на 19 января 2024 года в МАОУ «СОШ №8»  в  1-а классе из 25 болеет 7 (28%), во 
2-а классе из 27 болеет 6 (22%), в 6-а классе из 23 болеет 5 (22%), в 6-б классе из 21 болеет 5 
(23%) и в11 классе из 23 болеет 5 (22%) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Приостановить занятия   в 1-а классе, во 2-а классе, в 6-а классе, в 6-б классе, в 11 классе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 города Ртищево Саратовской области»  с 20 января  по 26 
января 2024 года.   
       1.1информацию о приостановлении деятельности разместить на официальном сайте 
школы; 
 2. Заместителю директора по УВР Балберовой О.В. и заместителю директора по ВР 
Герасимовой Ж.Н. взять на контроль работу учителей по корректировке    рабочих 
программ; 
 3.Заместителю директора по АХЧ организовать  поддержание оптимального теплового 
режима в образовательном  учреждении, проведение дезинфекции и режимов 
проветривания. 
 4. Приостановить занятия   в 1-а классе, во 2-а классе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 города 
Ртищево Саратовской области»   в группе продленного дня  с 20 января  по 26 января 2024 
года.   
 5. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.  
 
Директор МАОУ «СОШ № 8  
г. Ртищево Саратовской области» _______________Е.Л.Мареева                                                                                             
 
С приказом ознакомлены    _________________И.В.Миланич 
 _________________Т.В.Бритова 
 _________________Т.В.Тулынина 
                                    _________________М.Н.Кирьянова 
                                         _________________Н.А.Макарова 
 _________________Е.В.Безрукова 
                                                ________________О.В.Балберова 
                                                ________________Ж.Н.Герасимова 
 ________________О.С.Аравина  
 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МАОУ «СОШ № 8   г. Ртищево Саратовской области») 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от  19.01.2024 года                                      г. Ртищево                                №            -о  
О приостановлении занятий в 1-а классе, во 2-а классе, в 6-а классе,6-б классе,11 
классе муниципального автономного общеобразовательного учреждения « Средняя 
общеобразовательная школа  № 8 города Ртищево  Саратовской области»        

   На основании  Постановления  главного государственного санитарного врача по 
Саратовской области Кожановой О.И № 1 от 27.01.2020 года «О введении ограничительных 
мероприятий на территории Саратовской области в период эпидемического подъема 
заболеваемости ОРВИ и гриппом», в связи с повышенной заболеваемостью  ОРВИ  и 
гриппом на 19 января 2024 года в МАОУ «СОШ №8»  в  1-а классе из 25 болеет 7 (28%), во 
2-а классе из 27 болеет 6 (22%), в 6-а классе из 23 болеет 5 (22%), в 6-б классе из 21 болеет 5 
(23%) и в11 классе из 23 болеет 5 (22%) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Приостановить занятия   в 1-а классе, во 2-а классе, в 6-а классе, в 6-б классе, в 11 классе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 города Ртищево Саратовской области»  с 20 января  по 26 
января 2024 года.   
       1.1информацию о приостановлении деятельности разместить на официальном сайте 
школы; 
 2. Заместителю директора по УВР Балберовой О.В. и заместителю директора по ВР 
Герасимовой Ж.Н. взять на контроль работу учителей по корректировке    рабочих 
программ; 
 3.Заместителю директора по АХЧ организовать  поддержание оптимального теплового 
режима в образовательном  учреждении, проведение дезинфекции и режимов 
проветривания. 
 4. приостановить занятия   в 1-а классе, во 2-а классе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 города 
Ртищево Саратовской области»   в группе продленного дня  с 20 января  по 26 января 2024 
года.   
 5. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.  
 
Директор МАОУ «СОШ № 8  
г. Ртищево Саратовской области» _______________Е.Л.Мареева                                                                                             
 
 

 


